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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 

 

Số: 6845/KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Đồng Nai, ngày 03 tháng 11 năm 2020 

 

                      KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị triển khai các văn bản quy phạm pháp luật  

về quản lý trang thiết bị y tế 

 

Căn cứ - Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định 

số 36/2016/NĐ-CP ngày 25/5/2016 của Chính phủ về việc quản lý trang thiết bị 

y tế; Nghị định số 169/2018/NĐ-CP ngày 31/12/2018 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 25/5/2016 của 

Chính phủ về việc quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 03/2020/NĐ-CP ngày 

01/01/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Điều 68 Nghị định số 

36/2016/NĐ-CP và Nghị định số 169/2018/NĐ-CP; Nghị định số 151/2017/NĐ-

CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai các văn bản quy 

phạm pháp luật về quản lý trang thiết bị y tế cho các đơn vị trực thuộc ngành y 

tế và các cơ sở sản xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh, cụ thể 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu, đối tượng: 

1. Mục đích, yêu cầu: 

- Tuyên truyền, phổ biến và cập nhật các quy định của pháp luật về quản 

lý trang thiết bị y tế cho các đơn vị y tế trực thuộc và các doanh nghiệp sản xuất, 

kinh doanh trang thiết bị y tế trên địa bàn tỉnh. 

- Nâng cao nhận thức và chấp hành đúng các quy định của pháp luật trong 

việc quản lý, sử dụng trang thiết bị y tế tại các đơn vị y tế trực thuộc và sản xuất, 

kinh doanh trang thiết bị y tế tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.  

2. Đối tượng: 

- Cán bộ phụ trách công tác quản lý trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế 

trực thuộc.  

- Chủ doanh nghiệp, người phụ trách chuyên môn sản xuất và quản lý chất 

lượng của các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế. 

II. Nội dung:  

1. Nội dung triển khai: 

1.1. Quản lý, sử dụng trang thiết bị y tế tại các đơn vị trực thuộc:  

- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017. 
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- Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

- Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 25/5/2016 của Chính phủ về việc 

quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định số 169/2018/NĐ-CP ngày 31/12/2018 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 36/2016/NĐ-CP 

ngày 25/5/2016 của Chính phủ về việc quản lý trang thiết bị y tế (Điều 55-57). 

- Chỉ thị số 01/2003/CT-BYT ngày 13/6/2003 về việc tăng cường công 

tác quản lý trang thiết bị y tế. 

1.2. Sản xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế:  

- Nghị định số số 36/2016/NĐ-CP ngày 25/5/2016 của Chính phủ về việc 

quản lý trang thiết bị y tế;  

- Nghị định số 169/2018/NĐ-CP ngày 31/12/2018 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 25/5/2016 của 

Chính phủ về việc quản lý trang thiết bị y tế; 

- Nghị định số 03/2020/NĐ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung Điều 68 Nghị định số 36/2016/NĐ-CP và Nghị định số 

169/2018/NĐ-CP; 

- Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về Nhãn 

hàng hóa; 

- Thông tư số 46/2017/TT-BYT ngày 15/12/2017 của Bộ Y tế về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 36/2016/NĐ-CP ngày 

25/5/2016 của Chính phủ về việc quản lý trang thiết bị y tế;  

- Thông tư số 39/2016/TT-BYT ngày 28/10/2016 của Bộ Y tế về Quy 

định chi tiết việc phân loại trang thiết bị y tế. 

1.3. Thanh, kiểm tra: 

- Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ về quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế. 

2. Số lượng:  

- Lĩnh vực quản lý, sử dụng trang thiết bị y tế: 30 người/24 đơn vị y tế. 

- Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh trang thiết bị y tế: 60 người/60 doanh 

nghiệp. 

3. Thời gian và địa điểm:  

- Thời gian: 19/11/2020 (Thứ năm), khai mạc vào lúc 8h00.  

- Địa điểm: Hội trường Sở Y tế, số 02 Phan Đình Phùng, phường Quang 

Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai. 

III. Tổ chức thực hiện:  
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- Phòng Kế hoạch - Tài chính chủ trì, phối hợp với Văn phòng, Thanh tra 

Sở triển khai kế hoạch tổ chức hội nghị đúng thời gian; in ấn tài liệu hội nghị; 

mời các đối tượng tham gia hội nghị. Đảm bảo kinh phí tổ chức hội nghị, thực 

hiện chứng từ, thủ tục thanh quyết toán theo qui định. 

- Văn phòng Sở Y tế: Bố trí hội trường, hậu cần phục vụ hội nghị. 

- Thanh tra Sở: Cử báo cáo viên triển khai Nghị định 117/2020/NĐ-CP 

ngày 28/9/2020 của Chính phủ. 

IV. Kinh phí thực hiện: 

- Chi phí in tài liệu : 90 bộ * 20.000 đồng        = 1.800.000 đồng. 

- Chi phí nước uống: 90 người * 20.000 đồng  = 1.800.000 đồng 

- Chi phí phông chữ : 500.000 * 1 cái       = 500.000 đồng 

- Chi phí khác: 3.000.000 đồng 

Tổng cộng: 7.100.000 đồng (Bảy triệu một trăm ngàn đồng) 

- Nguồn kinh phí: Kinh phí hoạt động ngành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai các văn bản quy phạm 

pháp luật về quản lý trang thiết bị y tế của Sở Y tế./. 

 
Nơi nhận:        

- BGĐ SYT; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Phòng KHTC; TTrSở, VP (T/hiện); 

- Website SYT (Đăng tải); 

- Lưu VT, KHTC. 
PAnh/2020/HN TTBYT                                                                                

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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